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Firma/Gericht/Behorde
SYBORG Grundbesitz

Bereich Information

Rechnungslegung/

GmbH Finanzberichte 31.01.2008
Bexbach
SYBORG Grundbesitz GmbH
Saarpfalz-Park 15
66450 Bexbach
Jahresabschluss zum 31.01.2008
Bilanz zum 31.01.2008

Aktiva

A. Anlagevermdgen

1. Immaterielle Vermogensgegenstande

II. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und BauteneinschlieBlich der Bauten auf
fremden Grundsticken

III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

B. Umlaufvermoégen
Vorrate

II. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstdnde

1. Vermdgensgegenstdnde aus Steuern

2. Sonstige Vermodgensgegenstande

III. Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Kapitalriicklagen

III. Gewinnriicklagen

IV. Gewinnvortrag/Verlustvortrag

V. JahresiiberschuBB/Jahresfehlbetrag

B. Riickstellungen

1. Steuerrickstellungen

2. Sonstige Ruckstellungen

C Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3.
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Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.02.2007 bis zum

EUR

0,00

1.051.021,82

32.285,53
1.083.307,35

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

306,92

0,00

1.083.614,27

31.01.2008
EUR

25.000,00
0,00

0,00
6.287,91

0,00
31.287,91

0,00
24.405,00
24.405,00

0,00
1.481,27
1.023.870,43

29.10.11 16:17

V.-Datum
04.02.2009

EUR

0,00

1.081.439,82

32.285,53
1.113.725,35

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

603,63

0,00

1.114.328,98

Vorjahr
EUR

25.000,00
0,00

0,00
6.287,91

0,00
31.287,91

0,00
20.005,00
20.005,00

0,00
1.481,27
1.058.947,45
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4. Sonstige verbindlichkeiten 2.56Y,66 2.60/,35
1.027.921,36 1.063.036,07

D. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 0,00
1.083.614,27 1.114.328,98

Anhang zum 31.01.2008
1. Alilgemeine Angaben zum Jahresabschluss
Der Jahresabschluss zum 31. Januar 2008 ist nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt.

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft gemaB §264 i. V. m. §267 Abs. 1 HGB. Die fir kleine Kapitalgesellschaften
bestehenden Erleichterungen wurden in Anspruch genommen.

2. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
2.1 Anlagevermdgen

Die Gegenstdande des Anlagevermdégens werden zu Anschaffungskosten aktiviert und entsprechend der betriebsgewdhnlichen
Nutzungsdauer in Anlehnung an die steuerlichen AfA-Tabellen linear abgeschrieben.

2.2 Finanzanlagen
Die Finanzanlagen sind ebenfalls mit ihren Anschaffungskosten aktiviert.
2.3 Rickstellungen

Die sonstigen Rickstellungen berlcksichtigen samtliche ungewissen Verpflichtungen; sie sind in Hohe der voraussichtlichen
Inanspruchnahme gebildet.

2.4 Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit dem Riickzahlungsbetrag angesetzt. Fremdwahrungsverbindlichkeiten kommen mit dem Geldkurs am
Entstehungstag oder einem niedrigeren Geldkurs am Bilanzstichtag in Ansatz.

3. Angaben zur Bilanz

3.1 Verbindlichkeiten
Von der Verbindlichkeiten i.H.v. TEUR 1.028 haben TEUR 355 eine Restlaufzeit von mehr als finf Jahren.

4. Geschiftsfiithrung

Die Gesellschaft wird durch ihren alleinvertretungsberechtigten Geschaftsfiihrer Herrn Robert Lander, Pittlingen vertreten.
5. Beteiligungen

Die Gesellschaft ist unbeschrankt haftender Gesellschafter der SYBORG Informationssysteme b.h. OHG, Bexbach.

6. Angabe von Namen und Sitz des Mutterunternehmens

Die Comverse Technology, Inc., Woodbury, New York, stellt als oberstes Mutterunternehmen der Gesellschaft einen Konzernabschluss
auf. Dieser ist am Sitz der Comverse Technology, Inc. in 170 Crossways Park Drive, Woodbury, New York, erhaltlich (CIK
0000803014).

Das Konzernunternehmen, das den Konzernabschluss fiir den kleinsten Kreis von Unternehmen aufstellt, ist die Verint Systems Inc.,
Melville, New York, USA. Dieser Konzernabschluss ist am Sitz der Verint Systems Inc. in 330 South Service Road, Melville, New York,
erhaltlich (CIK 0001166388).

7. Ergebnisverwendung

Die Gesellschaft hat mit ihrem Gesellschafter der SYBORG GmbH, Bexbach einen Beherrschungs- und Ergebnisabflihrungsvertrag, der
das Ergebnis i.H.v. TEUR 9 Ubernimmt.
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